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Nu går det att spara handikapp i form av procenttal i 
medlemsregistret. När startlistan matas in används de 
procenttalen automatiskt. Vid utskrift av rapporter 
omvandlas procenttalen till poäng som läggs till parets 
totala poäng. Ett handikapp på -10% innebär alltså ett 
avdrag. Eftersom båda spelarna har varsitt handikapp 
läggs de två talen ihop och delas med två för att få 
fram parets handikapp. 

Det går att underhålla flera parallella handikappsystem. 
Motala Bridgeallians är ett bra exempel på det. De 
spelar oftast i flera grupper (A+B) indelade efter styrka 
där varje grupp är en separat tävling. Varje spelare har 
ett A-handikapp och ett B-handikapp. Ibland blir det 
inte tillräckligt med spelare för två grupper. Då har 
spelarna ett AB-handikapp. Deltagande i respektive 
grupp påverkar endast handikappet för den aktuella 
gruppen. 

Det är ett krav att du underhåller medlemsregistret, 
startlistan och handikappet på samma dator. Det går 
alldeles utmärkt att låta plusmedlemmar ingå i 
handikappsystemet parallellt med vanliga medlemmar. 

Om du aldrig vill använda handikapp kan du klicka på 
Tävlingsmeny, välja Alternativ för alla nya tävlingar, 
och Partävling. Klicka sedan på fliken Visa fönster och 
ta bort krysset från Handikapp. 

 

Påbörja handikappsystemet 

Varje spelare behöver ett initialt handikapp. För att få 
in detta i medlemsregistret måste en tävling skapas där 
handikappen matas in och sedan förs över till 
medlemsregistret. Det bästa är att starta en tävling utan 
att ange antal bord. Då kan du göra en startlista av 
valfri längd som du sedan kan rapportera utan att 
behöva ange bestämt antal bord och brickor. 

När du startar en tävling kommer ett av de fönster du 
får se heta Handikapp. Där kan du klicka på Ny för att 
skapa ett nytt handikappsystem. 

 

Grundinställningar 

Varje handikappsystem måste ha ett namn som matas 
in i Namn. 

I nuläget kan du endast välja att mata in handikapp i 
procent. Detta görs i Typ. I framtiden kommer det 
också att gå att underhålla ett handikappsystem för 
IMP över fältet och datumscore. 

Om du kryssar i Behåll medel kommer tävlingens 
medel att vara 50%, oavsett de utdelade handikappen.  

Det går till så att alla handikapp läggs ihop, summan 
delas med antal par och detta dras sedan från varje pars 
handikapp. Resultatet blir då att tävlingens medel 
fortfarande är 50%. 

Varje spelare har varsitt handikapp, t ex –5%. Om två 
sådana spelare spelar ihop innebär det att 5% av den 
maximala poängen dras från deras poäng. Om en 
spelare med –5% och en med +1% spelar ihop blir 
deras totala avdrag 2%. 

Multiplicera med sätts i grundinställningen till 1,0 och 
då fungerar avdraget eller tillägget som ovan. Om du i 
stället vill att –5% per spelare ska innebära totalt –10% 
kan du sätta Multiplicera med till 2,0. 

Visa antal decimaler styr hur många decimaler som 
visas för handikappet i procent. På rapporterna visas 
både handikapp i procent och det faktiska antalet 
poäng som det omvandlas till. Decimalerna för den 
faktiska poängen styrs genom motsvarande inställning 
för tävlingens poäng. 

 

Fortsätt 

Klicka på OK för att spara grundinställningarna för 
handikappsystemet och klicka sedan på Avancerat. Där 
finns en kryssruta som heter Sätt handikappet i 
medlemsregistret till de värden som finns i startlistan. 
Den rutan ska vara ikryssad för att du ska kunna 
använda startlistan för de initiala handikappen. Denna 
ruta ska du även använda när du i framtiden manuellt 
ska revidera dina spelares handikapp. 

Här kan noteras att inget av alternativen i Revidera 
handikapp kan väljas. Orsaken till detta är naturligtvis 
att Ruter ännu inte kan revidera några handikapp. 

När du har kommit till namninmatningen ska 
medlemsnummer och handikapp matas in (se nedan). 
Där kan du, om du inte har angivit antal bord och 
brickor, mata in en startlista av valfri längd så att alla 
dina medlemmar får plats. Det går alldeles utmärkt att 
rapportera ingångsvärden utan att stänga 
förberedelserna i tävlingen. 

 

Rapportera ingångsvärden 

När handikappen är inmatade klickar du på 
Tävlingsmeny och väljer Rapportera tävling. Se till att 
Handikapp är ikryssat och klicka på OK. Nästa gång 
du startar en tävling och väljer samma 
handikappsystem kommer du att få automatiska 
handikapp när du matar in namnen. 
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Mata in namn och handikapp 

När du har kommit till namninmatningen kan du klicka 
på Spelare (till höger). Då ser du kolumnerna MID 
(medlemsnummer), Namn, Klubb, Lag och Hcp%. 
Markören står i Namn. 

Mata in ett medlemsnummer och tryck på Enter. Tryck 
sedan på Enter tills du kommer till Hcp% där du kan 
mata in spelarens handikapp. Fortsätt på samma sätt 
med övriga spelare. Du kan använda decimaler i 
handikappet. Huruvida de syns eller ej beror på 
inställningarna när du skapade handikappsystemet. 

 

Rapportera handikapp 

Du rapporterar tävlingen till handikappsystemet på 
samma ställe som övriga rapporter, dvs via 
Tävlingsmeny och Rapportera tävling. Se till att 
Handikapp är ikryssat och klicka sedan på OK. 

Om du i stället för OK klickar på Egenskaper och 
väljer fliken Handikapp (forts) ska du se till rutan 
Rapportera tävlingen som grund för framtida 
handikapprevision är ikryssad. Det är en förutsättning 
för att rapporteringen görs. 

Det som händer är att tävlingen sparas i 
medlemsregistret som grund för en framtida 
handikapprevision. De befintliga handikappvärdena 
påverkas inte. 

Om du har lagt till en ny medlem i ditt 
handikappsystem kan du samtidigt som du rapporterar 
tävlingen även sätta nya ingångsvärden. Då ska du 
komma ihåg att kryssa i rutan Sätt handikappet i 
medlemsregistret till de värden som finns i startlistan 
via knappen Egenskaper och fliken Handikapp (forts). 

 

Revidera handikapp 

Detta första försök till handikappsystem innehåller det 
mesta utom automatiskt underhållna eller reviderade 
handikapp. Det är tänkt att det ska komma i framtiden. 

Tills vidare kan ni rapportera tävlingarna eftersom det 
framtida systemet kommer att innehålla funktioner där 
handikappet beräknas utifrån de senaste tio eller tjugo 
tävlingarna. Om ni då har lyckats rapportera ett antal 
tävlingar kanske systemet ger en rättvis revision från 
början. 

 

Importera handikapp från Excel 

Det går bra att importera handikapp från till exempel 
Excel. Det kan vara praktiskt ifall du har befintliga 
handikapp i en Excelfil och inte vill skriva in dem en 
gång till. 

För att få reda på det exakta formatet som krävs för 
importen kan du från namninmatningen klicka på 
Namnmeny och välja Exportera startlista till vilket ger 
dig en textfil du kan importera i Excel. 

När du har skapat Excelfilen med handikapp i samma 
format som vid export ska du spara filen som en textfil. 
Den filen kan du sedan importera genom att klicka på 
Namnmeny och välja Importera startlista från. 

 

Mästarpoäng baserade på handikapp 

Reglerna för handikapptävlingar säger att även 
resultatlistan inklusive handikapp är 
mästarpoänggrundande, dock till halv skala. Följande 
gäller: 

• Först beräknas mästarpoängen utifrån resultatlistan 
exklusive handikapp. 

• Sedan beräknas mästarpoängen utifrån 
resultatlistan inklusive handikapp, denna gång till 
halv skala. 

• Man kan endast få en kupong, så när en spelare får 
mästarpoäng enligt båda beräkningssätten gäller 
den bästa kupongen. I detta fall blir kostnaden för 
spelaren endast kostnaden för en kupong. 


